Vorstand und Aufsichtsrat schlagen vor, den Vorstand mit Zustimmung des Aufsichtsrats zur 
Ausgabe neuer Aktien der Serie B der Gesellschaft auf Grundlage eines neuen genehmigten 
Kapitals zu ermächtigen. 

Dem Vorstand soll mit Zustimmung des Aufsichtsrats der Spielraum für genehmigtes Kapital 
in Höhe von EUR 1.570.000 (in Worten: Euro eine Million fünfhundertsiebzigtausend) durch 
ein- oder mehrmalige Ausgabe von insgesamt bis zu 1.570.000 (in Worten: eine Million fünf-
hundertsiebzigtausend) neuen Aktien der Serie B eingeräumt werden. Hierdurch soll es der 
Verwaltung auch weiterhin möglich sein, sich durch Kapitalerhöhungen gegen Bareinlagen die 
Mittel zu beschaffen, um Unternehmen, Unternehmensteile, Beteiligungen an Unternehmen, 
Geschäftsbereiche von Unternehmen oder sonstige Vermögensgegenstände zu erwerben,